
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 131

Anuncio 2174/2020
miércoles, 1 de julio de 2020

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Calamonte



Ayuntamiento de Calamonte Anuncio 2174/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 7

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Calamonte
Calamonte (Badajoz)

Anuncio 2174/2020
Lista definitiva de admitidos y excluidos, nombramiento de Tribunal y celebración de la primera prueba para la selección de

una plaza de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Calamonte

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL
Y CELEBRACIÓN DE LA PRIMERA PRUEBA DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA CUBRIR UNA PLAZA DE AGENTE DE POLICÍA

LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE POR EL TURNO LIBRE Y OPOSICIÓN

(PLAZA NÚMERO 12FE)
(OFERTA EMPLEO PÚBLICO EJERCICIO 2019)

Expediente n.º: 64/2020.

Procedimiento: Selección de una plaza de Agente de Policía Local (plaza número 12FE) por el turno libre mediante el sistema
de oposición.

Por la Sra. Alcaldesa del Ayuntamiento de Calamonte, doña Magdalena Carmona López, se ha aprobado la lista definitiva de
admitidos y excluidos, se ha nombrado el Tribunal de Selección y se ha señalado día y hora para la celebración de la primera
prueba, para cubrir una plaza de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Calamonte por el turno libre, mediante
oposición (plaza 12FE), mediante la siguiente resolución:

Resultando que por resolución de Alcaldía, de 21/01/2020, se aprobaron la convocatoria y las bases reguladoras para la
provisión en propiedad, por el turno libre, mediante el sistema de oposición, de la plaza 12FE, grupo C, subgrupo 1, escala
Administración Especial, subescala Servicios Especiales, Agente de la Policía Local, correspondiente a la oferta de empleo
público de 2019.

Resultando que publicadas las bases de dicha convocatoria en el BOP de Badajoz número 16, de 24/01/2020 (corrección de
errores BOP n.º 20, de 30/01/2020, y BOP n.º 45 de 06/03/2020), y anuncio en el BOE n.º 42, de 13/02/2020, se abrió el plazo
de presentación de instancias.

Resultando que expirado el  plazo de presentación de instancias se aprobó mediante resolución de Alcaldía,  de fecha
28/05/2020,  publicada en el  BOP de Badajoz número 113,  de fecha 04/06/2020,  la  relación provisional  de aspirantes
admitidos y excluidos, abriéndose un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación, para formular reclamaciones o
subsanar defectos.

Vistas las reclamaciones presentadas y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido
en el artículo 20 del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado,
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local.

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

N.º orden DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre

1 ****85N ACEVEDO LINARES JAIME

2 ****34B ADRIAN PAREJO RAUL

3 ****35K ALMORIL LOPEZ ALVARO

4 ****58K ARROYO CAÑAMERO VICTOR MANUEL

5 ****91L BARON DEL TORO DAVID

6 ****80B BARRENA RICO ALBERTO

7 ****65P BARROSO SAYAGO IKER

8 ****94D BARROSO PEREZ JUAN



Ayuntamiento de Calamonte Anuncio 2174/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 7

N.º orden DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre

9 ****26Q BENITEZ DURAN PABLO JOSE

10 ****31B BLANCO GONZALEZ ANDRES

11 ****92Z BOJO CILLEROS JUAN MARCOS

12 ****98B BURGOS ENRIQUEZ BRUNO

13 ****59W CABEZAS EGIDO ESTER

14 ****83J CALDERA SERRANO ALBERTO

15 ****40D CALDERON GALLARDO MARIA DOLORES

16 ****22P CARBALLO MORATO LAURA

17 ****99Z CARRASCO LUNA JUAN FRANCISCO

18 ****35P CARRION TABALES CRISTOFER

19 ****88Y CERRO CASARES JAVIER

20 ****37V CHAMORRO REGALADO MANUEL

21 ****96E CIPRIAN CURADO JUAN MANUEL

22 ****79X CORDERO LASO JESUS

23 ****49F CORDERO MORENO JUSTO ANTONIO

24 ****99A CORTES MARTIN MIGUEL ANGEL

25 ****47Q DE LA SAL POZO MANUEL ANGEL

26 ****29R DEOCANO RUIZ JUAN MANUEL

27 ****93K DIAZ SOMOLINOS ADRIAN

28 ****90B DIAZ LUNA DAVID

29 ****35V DIAZ SILVA JUAN MANUEL

30 ****18M DIAZ RICO JULIAN

31 ****58B DOMINGUEZ MARQUEZ MIGUEL ANGEL

32 ****01N DUARTE AZABAL JUAN ANTONIO

33 ****54J FERNANDEZ GARCIA JOSE MARIA

34 ****23T FERNANDEZ MACIAS JUAN CARLOS

35 ****23X FERNANDEZ FERNANDEZ SARAY

36 ****10X FIGUEROA PRIETO MARTA

37 ****96A FORTE GUERRERO GABRIEL

38 ****02B GALAN LECHON JUAN FERNANDO

39 ****56R GALLARDO HERRERO CARLOS

40 ****06F GARCIA CRIADO DAVID

41 ****42H GARCIA MARTIN GERMAN

42 ****24L GARCIA ROMERO JUAN JOSE

43 ****01T GARCIA RAMIREZ LENADRO

44 ****86B GARCIA DOMINGUEZ MARIA DEL CARMEN

45 ****99P GARRIDO ESPADA JORGE

46 ****73P GIL SANTOS JESUS

47 ****20G GIL NUÑEZ LUIS

48 ****58L GOMEZ CERRATO JULIO

49 ****38B GONZALEZ GOMEZ FERNANDO

50 ****81H GONZALEZ GOMEZ FERNANDO

51 ****92H GONZALEZ DONAIRE JORGE ANDRES

52 ****69D GONZALEZ GONZALEZ M.ª DEL CARMEN

53 ****78H GONZALEZ CORTES MANUEL

54 ****09R GONZALEZ UMBERT PABLO

55 ****54Q GUERRA MORATO GLORIA

56 ****58E HINOJOSA PAJARES JUAN JOSE



Ayuntamiento de Calamonte Anuncio 2174/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 7

N.º orden DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre

57 ****03H HUEBRA CANELO JAVIER

58 ****84S HUERTAS SANTOS JOSE MANUEL

59 ****30W HURTADO PEREZ M.ª JOSE

60 ****93X JIMENEZ DIAZ DAVID

61 ****48X JIMENEZ CORRALES RAUL

62 ****24G LAVADO BARRENA ALFONSO

63 ****34H LIBERAL CAMACHO FRANCISCO JAVIER

64 ****95K LOPEZ PELAEZ SANDRA

65 ****85C LOPEZ ROMERO DICHAS CARLOS JAVIER

66 ****36Q LORIDO CARDENAS CANDIDO GONZALO

67 ****00F LUIS PAZ SIGFRIEDT

68 ****45W LUNA DOBLADO MIGUEL ANGEL

69 ****42L MACIAS DEL CACHO VICTOR

70 ****96T MARQUEZ OLIVAS ALFONSO

71 ****99P MARTINEZ CORRAL JAVIER

72 ****03N MARTINEZ CHAMORRO JESUS

73 ****67Z MATAS RENTERO GUILLERMO

74 ****10Q MATEOS RUANO ALBERTO

75 ****30Y MATEOS GIL SANTIAGO

76 ****55X MENDEZ RUAN BORJA

77 ****31Z MENDEZ IGLESIAS JOSE MANUEL

78 ****25K MENDOZA BELLERINO DAVID

79 ****80X MERINO DELGADO PEDRO

80 ****51M MOLINA ORTEGA JOSE LUIS

81 ****63J MORAN SANCHEZ DANIEL

82 ****52M MORCILLO BARRENA AGUSTIN

83 ****16E MORENA VAZQUEZ JOSE ANTONIO

84 ****20S MORENO MONTES MANUEL

85 ****00G MOYA BARROSO ISIDRO

86 ****44X MOZO CASTAÑO AUGUSTO MANUEL

87 ****01L MUÑOZ OLIVERA ISMAEL

88 ****83X ORTIZ DELGADO JUAN FRANCISCO

89 ****77C PALACIOS MARTINEZ DAVID

90 ****61D PARRA HERMOSA PAOLA

91 ****97M PEGUERO RAMIREZ ESMERALDA

92 ****44Z PEREA GUERRA SERGIO

93 ****72X PERERA CALERO VICTOR JESUS

94 ****81C PEREZ SANTOS CARLOS

95 ****34Y PIEDEHIERRO PEREZ OMAR

96 ****204E PINILLA RAMOS FRANCISCO JOSE

97 ****60N PIRIZ GONZALEZ SANDRA

98 ****41Z POLO DIAZ JUAN JOSE

99 ****40R PRACA SAN SEGUNDO JESUS MANUEL

100 ****52W PULIDO SANCHEZ JOSE

101 ****03W REDONDO CLAROS MARIA VICTORIA

102 ****86Q REJA LUCIANO PEDRO

103 ****65T RICO BARRENA JULIO

104 ****93D RODRIGUEZ PRIETO DAVID



Ayuntamiento de Calamonte Anuncio 2174/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 7

N.º orden DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre

105 ****11E RODRIGUEZ RUBIO JAIME

106 ****59M RODRIGUEZ MARTIN JOSE MARIO

107 ****53P RODRIGUEZ ORELLANA MANUEL

108 ****10E ROMERALES PIÑERO BLANCA

109 ****15G ROSADO MENDEZ DAVID

110 ****66E ROSADO GALLARDO MARIA LUISA

111 ****46S ROYANO FERNANDEZ FRANCISCO JOSE

112 ****43G RUBIALES FLORES DAVID

113 ****69D RUEDA RUBIALES MANUEL ANTONIO

114 ****58R SALGUERO SOLIS MARIA JOSE

115 ****93G SANCHEZ GARCIA BORJA

116 ****06S SANCHEZ CABRERA CELIA

117 ****42V SANCHEZ DOMINGUEZ FATIMA

118 ****90J SANCHEZ ROMERO JOSE FRANCISCO

119 ****66J SANCHEZ CEBERINO JOSE MANUEL

120 ****55S SANCHEZ GRACIA JOSE

121 ****53D SANCHEZ CAPELLA PEDRO

122 ****81T SANCHEZ GALAN VERONICA

123 ****77A SANTOS HERNANDEZ SERGIO

124 ****21G SAUCEDA BALSERA JUAN ANTONIO

125 ****11R SAYAGO ARROYO MOISES

126 ****70C SERRANO POLO DAVID

127 ****25M SIERRA ROIG LUIS ALBERTO

128 ****08Z TAMAYO PEREZ ANTONIO MANUEL

129 ****38H TEJEDA LOPEZ MARIANO

130 ****27Q TORRESCUSA BARRIGA SERGIO IVAN

131 ****22B VALHONDO RIVERO FRANCISCO JAVIER

132 ****04Q VAQUERO PARRALEJO GONZALO

133 ****10R VAZQUEZ CURADO VICTOR

134 ****11B VEGA ALBUJAR JULIO LUIS

135 ****19J VELEZ RODRIGUEZ JUAN

136 ****92S VICENTE MUÑOZ CESAR

137 ****42B ZAHINOS HERNANDEZ MANUEL

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

N.º orden DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Motivo exclusión

1 ****56B ESPINO IRADIER IRENE NO ADJUNTA DNI

2 ****68Q GIL CARDOSO JOSE MANUEL NO ADJUNTA TITULACION

3 ****93X GONZALEZ ORTIZ DAVID NO ADJUNTA TITULACION

4 ****74W JIMENEZ DIAZ SARA NO ADJUNTA TITULACION NI DNI

5 ****58W SANCHEZ GALAN M.ª ISABEL NO ADJUNTA TITULACION

6 ****73K SANTOS SANGUINO FRANCISCO NO ADJUNTA TITULACION

Segundo.- Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador.

Presidente:

Titular: Don Serafín Martín Puerto, funcionario del Ayuntamiento de Calamonte.



Ayuntamiento de Calamonte Anuncio 2174/2020

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 6 de 7

Suplente: Doña María Eulalia Gómez Movilla, funcionaria del Ayuntamiento de Calamonte.

Vocales:

Titular: Don Marcos Sánchez Rodríguez (Oficial de la Policía Local de Badajoz). Suplente: Don
José María Cupido Vega (Oficial de la Policía Local de Montijo). Designados por la Consejería
competente en materia de Coordinación de Policías Locales.

Titular:  Don José María Cumbres Jiménez.  Suplente:  Doña María Margarita Suárez Villalba.
Designados por la Diputación Provincial de Badajoz.

Titular: Don José Caballero Fernández, Oficial Jefe de la Policía Local de Calamonte. Suplente:
Don José Miguel Talero Álvarez, Agente de la Policía Local de Calamonte.

Secretario:

Don Jorge Mateos Mateos-Villegas, Secretario del Ayuntamiento de Calamonte. Suplente: Don
Luis Miguel Cartolano Chaves, funcionario del Ayuntamiento de Calamonte.

Asesores especialistas para las pruebas físicas:

Don Antonio Fuentes Gallego.
Don Antonio Macías Rebollo.

El Tribunal de selección se constituirá el día 29 de julio de 2020, a las 8:30 horas, en las instalaciones del Campo de Fútbol
Municipal de Calamonte, situado en la carretera BA-038 de Badajoz.

Tercero.- Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración de la primera prueba el día 29/07/2020, a las 9:00 horas,
en el Campo de Fútbol Municipal de Calamonte, situado carretera BA-038 de Badajoz. Los aspirantes deberán entregar antes
del inicio de la prueba el certificado médico que acredite su aptitud física para la realización de los ejercicios físicos de esta
prueba, quedando excluidos del proceso selectivo en caso de no aportar dicho certificado.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento General de ingreso del personal al
servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los
funcionarios civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la
base cuarta de esta oposición.  Contra la presente resolución,  que pone fin a la  vía administrativa,  puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el  plazo de un mes a contar desde el día siguiente al  de la
publicación del presente anuncio, ante la Alcaldesa de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la
Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común de las  Administraciones  públicas,  o  recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida o, a elección del demandante, en el
Juzgado de lo Contencioso en cuya circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los artículos 14.1 regla 2.ª y 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que
pudiera estimar más conveniente a su derecho.

En Calamonte, a 25 de junio de 2020.- La Alcaldesa, Magdalena Carmona López.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


